
  
 ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado  
Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE (NA)  

Tel e/o fax. 081/3761317-081/3554379 
Sito web: www.icmassalubrense.it 

E-mail: naic8d8002@istruzione.gov.it – P.E.C.: naic8d8002@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
INDIZIONE DI PROCEDURA DI ACQUISTO 

                         
CIG   Z87363BFEF                                                  Al sito web – Sez. Amministrazione Trasparente 
CUP    B19J21016500006                                                           Atti 
 
 
Attività/Progetto: A3.13- DIGITAL BOARD:TRASFORMAZIONE DIGITALE - AVVISO 
28966/2021 .PROGETTO 13.1.2A FESRPON-CA-2021-26 

Descrizione fornitura/servizio: acquisto di n.2 targhe pubblicitarie; 
Tipologia di acquisto: Affidamento in economia-affidamento ;  
Responsabile unico del procedimento: Il Dirigente Scolastico 
      
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la legge 136/2010; 
Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
Visto il DLgs50/2016 "Codice degli Appalti"; 
Visto la delibera n.14 del 15.03.2019 con la quale è stato approvato il "Regolamento d'Istituto  per     
l'affidamento di contratti pubblici di lavori,servizi e forniture sotto la soglia comunitaria e per 
l'affidamento di incarichi esterni” che regolamenta l'attività negoziale da parte del Dirigente 
Scolastico; 
Vista la delibera n.2 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale   dell’Esercizio 
finanziario 2022; 
Accertata la necessità di procedere all'acquisto della fornitura di n.2  targhe pubblicitarie ;  
Considerata l'urgenza dell'acquisto entro i termini previsti dall'autorità di gestione 
Considerata  l'opportunità di acquistare targhe con caratteristiche tecnico-grafiche simili alle 
precedenti in quanto la scuola ha provveduto nei passati anni all'acquisto di un elemento di arredo 
destinato esclusivamente all'esposizione delle targhe relative ai progetti europei PON 
FSE/PONFESR; 
Vista la mancanza di convenzione attiva sul portale CONSIP della fornitura richiesta alla data 
odierna; 
Vista la disponibilità della ditta Biancone Giannantonio di Gabriele Cipriani , contattata 
telefonicamente,  a provvedere con tempestività alla realizzazione e consegna della fornitura 
richiesta ; 
Vista l'affidabilità della suddetta ditta che ha già fornito a questa istituzione scolastica targhe con le 
caratteristiche grafiche e tecniche richieste pienamente rispondenti alle richieste formulate; 
Vista la richiesta di preventivo prot. n.2804/06-2 del 29/04/22, inviata alla ditta Biancone 
Giannantonio di Gabriele Cipriani per la realizzazione di n.2 targhe pubblicitarie in ottone con 
bordo lucido ed interno satinato di dimensioni cm 29,5x19,5 completa di stampa di testo da 
concordare con l'Istituto e comprensivo delle spese di spedizioni  ; 
Vista l'offerta  della suddetta ditta prot. 2888/06 del 03-05-22 che, tenuto conto degli aumenti di 
prezzo delle materie prime, realizzerà le targhe richieste con la sola eccezione del bordo lucido, per 
far rientrare il costo di realizzazione nei limiti di spesa dell'importo previsto per le spese di  
pubblicità del suddetto progetto;  





 
 

DETERMINA 
 

- di procedere, mediante affidamento in economia/affidamento diretto, per l' a. s. 2021/2022 alla 
ditta Biancone Giannantonio di Gabriele Cipriani del materiale indicato: 
Valore dell'affidamento € 262,38  IVA esclusa (€ 320,10 IVA inclusa); 
- di impegnare alla voce di destinazione A3.13- DIGITAL BOARD:TRASFORMAZIONE 
DIGITALE - AVVISO 28966/2021 .PROGETTO 13.1.2A FESRPON-CA-26  € 320,10 IVA 
inclusa (euro) a carico del programma annuale 2022 che presenta la necessaria disponibilità: 
- che ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della L.241 del 7 agosto 1990, viene 
individuato responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico; 
- che la presente determinazione a contrarre sarà pubblicata nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web dell’Istituto. 
          

Il Dirigente Scolastico 
                               (prof.ssa Angelina Aversa) 
            Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
               dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-05-03T14:48:58+0200




